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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

  

Drejtuar:  Bashkimit te Operatoreve Ekonomike   “Palma Construction “shpk & “DGH-

TIRANA” 

Adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga Myslym Shyri, Ndertesa nr.51, nr.ap 27 

 

 

 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur e thjeshtuar, Sherbime. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-61114-03-02-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtim kopësht dhe 

cerdhe e integruar Nr.50” 

Kohëzgjatja e shërbimit: 6 (gjashtë) muaj kalendarike. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike   

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.  Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “Palma Construction shpk” 

shpk & “DGH-TIRANA” shpk NUIS K66607001U  &  L66706004U 
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Çmimi total i ofertës pa tvsh = 511,638 (pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

tetë) lekë.     

2. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “ZENIT-06”  shpk NUIS K61731002D 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh =  511,683 (pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë 

e tre) lekë.     

3.Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “TAULANT" shpk NUIS K61617040L 

 

Çmimi total i Ofertës pa tvsh =  512,241.98 (pesëqind e dymbëdhjetë mijë e dyqind e dyzet e një 

presje nëntëdhjetë e tetë) leke  

 

4. Oferta e paraqitur nga   Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “IMES-D” shpk &“TESLA 

VIZION” shpk  NUIS K82430006C & L31518001O   
 

Çmimi total i ofertës pa tvsh =  554,333.48 (pesëqind e pesëdhjetë e katërmijë e treqind e 

tridhjetë e tre presje dyzet e tetë) lekë.  

 

5. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “A&E ENGINERING” shpk NUIS 

K72113010E 

 

Çmimi total i Ofertës pa tvsh =  575,000 (pesëqind e shtatëdhjetë e pesëmijë) leke  

 

6. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “ARENA MK” shpk  NUIS L67619801Q 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 564,665 (pesëqind e gjashtëdhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

gjashtëdhjetë e pesë) lekë.  

 

7. Oferta e paraqitur nga  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “DAAM & NET GROUP 

“shpk NUIS L72205042F &L72023002P 

Çmimi total i Ofertës pa tvsh= 511,826.12 (pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e tetëqind e njëzet e 

gjashtë presje dymbëdhjetë) lekë  

 

8. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “Engineering Consulting Group” shpk 

NUIS M01308013C 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 511,638.40 pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë 

e tetë presje dyzet) lekë.   

 

9. Oferta e paraqitur nga  Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “ARKIMADE”shpk & 

SPHAERA”shpk   NUIS L01906030 A & NUIS  J81809003 U 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 511,638 (pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

tetë) lekë.     
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10. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “NOVATECH STUDIO” shpk NUIS 

L01717030C 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 541 427 (pesëqind e dyzet e njëmijë e katërqind e njëzet e shtatë) 

lekë.   

 

11. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “STUDIO  SERVICES D&S” shpk NUIS  

L71305518R 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 511,638 (pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

tetë) lekë.     

 

12. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “REAN 95” shpk NUIS J61827043V 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 549,689 (pesëqind e dyzet e nëntëmijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

nëntë) lekë.     

 

13. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “TOWER” shpk NUIS L21717003H 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 511,648 (pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzet e 

tetë) lekë 

 

14. Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk NUIS 

L92318021H 

 

Çmimi total i ofertës pa tvsh = 508,860.51 (pesëqind e tetë mijë e tetëqind e gjashtëdhjetë presje 

pesëdhjetë e një) lekë 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  Oferta e paraqitur nga Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk NUIS 

L92318021H 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

B Operatori Ekonomik “MAGNA CHARTA” shpk, nuk ka respektuar VKM Nr. 354 date 

11.05.2016 "Per miratimin e manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, 

projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", cituar ne paragrafin e fundit te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit te kerkuar nga Autoriteti Kontraktor."Shënim: Kandidati ofertues në përllogaritjen 

e ofertës duhet ti referohet njoftimit të bërë me Nr. 5585 Prot. datë 25.07.2017 të Agjensisë së 

Prokurimit Publik ”Rekomandim mbi mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara 

në Vendimin e Këshitllit të Ministrave Nr.354 datë 11.05.2016 ”Për miratimin  e manualit të 
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tarifave për shërbime në planifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim”.Kjo Bazuar 

ne njoftimin e bere me Nr. 5585 date 25.07.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik 

"Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te Specifikuara ne Vendimin e 

Keshillit te Ministrave Nr. 354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te Tarifave per 

Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim", si dhe njoftimit Nr. Prot 

13565 date 06.11.2017 te Agjensise se Prokurimit Publik "Terheqje Vemendje", ku kerkohet 

detyrimisht zbatimi i akteve ligjore, nenligjore dhe VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Sa me siper u konstatua se vlera e ofertes ekonomike te ofertuar nga Operatori Ekonomik nuk 

eshte ne perputhje me VKM 354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te Tarifave per 

Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim" pasi eshte me e ulet se 

vlera minimale e perllogaritur nga Autoriteti Kontraktor, per kete procedure. Bazuar ne 

Rekomandimin e APP-se Nr. 5585 date 25.07.2017 "Mbi menyren e percaktimit te tarifave 

minimale te specifikuara ne VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Per Miratimin e Manualit te Tarifave 

per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim, pika 2, Shprehimisht 

thuhet se:"Ne rrethana te jashtezakonshme dhe nese dokumentohet me shkrim, tarifat mund te 

jene me ulta se sa normat minimale, te specifikuara nga ky manual". 

Ne rastin kur operatori ekonomik nuk ka dokumentuar rrethanen e jashtezakonshme, Autoriteti 

Kontraktor gjate vleresimit te ofertes duhet ti referohet vleres minimale te perllogaritur per kete 

procedure prokurimi ne baze te parashikimit te VKM Nr. 354 date 11.05.2017 "Per miratimin e 

Manualit te Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

Ne rastin konkret, BOE nuk ka dokumentuar me shkrim nese ndodhet ne rrethana te 

jashtezakonshme per proceduren e prokurimit me object:“Mbikqyrja e punimeve për 

objektin:“Ndërtim kopësht dhe cerdhe e integruar Nr.50” 

Per sa me siper theksojme se eshte detyre e operatorit ekonomik te garantoje qe oferta e paraqitur 

te jete ne perputhje me kuadrin ligjor ne fuqi, si rrjedhoje konkudojme se dokumentacioni i 

paraqitur nga OE “MAGNA CHARTA” shpk, nuk ka permbushur Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit ne Respektim te VKM Nr.354 date 11.05.2016 "Per miratimin e Manualit te 

Tarifave per Sherbime ne Planifikim Territori, Projektim, Mbikqyrje dhe Kolaudim". 

 

2. Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve Ekonomik “IMES-D” shpk &“TESLA 

VIZION” shpk  NUIS K82430006C & L31518001O   

Për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori Ekonomik IMES-D shpk, nuk ploteson piken 7 te Dst-se Operatori ekonomik 

duhet të paraqesë certifikatat si më poshtë: Çertifikatën e menaxhimi t të cilësisë ISO 

9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose ngaOrganizma Ndërkombëtarë 

Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë. (Në rastet e Bashkimi të Operatorëve 

ekonomik, çdo anëtar I grupit duhet të paraqesë Çertifikatën ISO sipas zerave te 

punimeveqë do tëmarrëpërsipërtërealizojësipasMarrëveshjessëbashkëpunimit).Çertifikatën 

e menaxhimittëcilësisëISO 14001-2015(e vlefshme) e akredituarnga DPA 

osengaOrganizmaNdërkombëtarëAkreditues, tënjohurngaRepublika e Shqipërisë. (Nërastet 

e BashkimittëOperatorëveekonomik, çdoanëtarigrupitduhettëparaqesëÇertifikatën ISO 

sipaszeravetepunimeveqë do 
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tëmarrëpërsipërtërealizojësipasMarrëveshjessëbashkëpunimit).Çertifikatën e 

menaxhimittësigurisëdheshëndetitISO 45001-2018, (e vlefshme) e akredituarnga DPA 

osengaOrganizmaNdërkombëtarëAkreditues, tënjohurngaRepublika e Shqipërisë. (Nërastet 

e BashkimittëOperatorëveekonomik, çdoanëtarigrupitduhettëparaqesëÇertifikatën ISO 

sipaszeravetepunimeveqë do 

tëmarrëpërsipërtërealizojësipasMarrëveshjessëbashkëpunimit), pasinukkaparaqitur ne 

sistem ISOT e mesiperme. 

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik  IMES-D shpk& TESLA VIZION shpk në 

marreveshjen e bashkepunimit qe kane paraqitur nuk kane caktuar sipas ligjit përqindjen e 

pjesëmarrjesve në bashkim, dhe elementët që merr përsipër të realizojë secili prej anëtarëve 

të bashkimit. 

 

*  *  * 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave gjatë procesit të vlerësimit të ofertave pjesëmarrëse në 

procedurën e prokurimit me objekt:Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtim  kopësht dhe 

cerdhe  e integruar Nr.50", konstatoi se se operatorët ekonomikë: “Bashkimi i Operatorëve  

ekonomik “ARKIMADE” shpk & SPHAERA shpk, Bashkimi  i Operatorëve  ekonomik 

“Palma Construction” shpk& DGH-TIRANA shpk dhe Operatori Ekonomik  “STUDIO 

SERVICES D&S” shpk,   kanë paraqitur të njëjtën ofertë ekonomike në vlerën 511,638   

(pesëqind e njëmbëdhjetemije e gjashtëqind e tridhjetë e tetë) leke pa tvsh.Për këtë arsye KVO,  

në mbështetje të nenit 2 pika 1, të VKM  Nr 285 dt 19.05.2021 për “Miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, njoftoi Operatorët ekonomikë për zhvillimin e procesit të hedhjes 

së shortit për përcaktimin e operatorit ekonomik  në vendin e parë për procedurën e prokurimin 

me objekt:  Mbikqyrja e punimeve për objektin: “Ndërtim  kopësht dhe cerdhe  e integruar 

Nr.50".Shorti për përcaktimin e operatorit ekonomik  në vendin e parë, u hodh më datë 

03.04.2023ora 11.00.Nisur nga sa më sipër, në mbështetje të VKM Nr.285 dt 19.05.2021 për 

“Miratimin e rregullave të prokurimit publik” neni 82 pika 6 ku përcaktohet se: “Nëse dy ose më 

shumë oferta kanë të njëjtin çmim më të ulët ose kanë pikë të njëjta, atëherë fituesi do të 

përcaktohet me short, në prani të ofertuesve. Njoftimi pёr datёn dhe orёn e hedhjes sё shortit u 

njoftohet ofertuesve. Mospjesëmarrja e ofertuesve gjatë procesit të hedhjes së shortit nuk përbën 

shkak për skualifikim”, si edhe në mbështetje të Udhëzimit të Agjencisë së Prokurimit Publik 

Nr.7 datë 30.07.2021 “Për mënyrën e zhvillimit të procedurës së prokurimit me mjete 

elektronike”, Komisionit të Vlerësimit të Ofertave ftoi operatorët ekonomikë “Bashkimi i 

Operatorëve  ekonomik “ARKIMADE” shpk & SPHAERA shpk, Bashkimi  i Operatorëve  

ekonomik “Palma Construction”shpk& DGH-TIRANA shpk dhe Operatori Ekonomik  

“STUDIO SERVICES D&S” shpk të paraqiteshin pranë Autoritetit Kontraktor. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi së në dt 03.04.2023 ora 11.00 pranë Autoritetit 

Kontraktor, Bashkia Tiranë, për hedhjen e shortit u paraqit Bashkimi i Operatorëve  ekonomik 
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“ARKIMADE” shpk & SPHAERA shpk, me përfaqësues znj. Iva Mëzezi. U paraqit 

Operatori Ekonomik  “STUDIO SERVICES D&S” shpk, me përfaqësues z. Kamerion 

Salillari.U paraqit Bashkimi  i Operatorëve  ekonomik “Palma Construction” shpk& DGH-

TIRANA shpk, me përfaqësuese znj. Vahide Gruda. 

Nisur nga sa më sipër Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, procedoi me hedhjen e shortit. Nga 

hedhja e shortit rezultoi se Bashkimi  i Operatorëve  ekonomik “Palma Construction” shpk& 

DGH-TIRANA shpk ,  u rendit në vendin e parë me vlerë oferte  511,638   (pesëqind e 

njëmbëdhjetemije e gjashtëqind e tridhjetë e tetë) leke pa tvsh, Operatori Ekonomik  

“STUDIO SERVICES D&S” shpk në vendin e dytë, me vlerë oferte 511,638   (pesëqind e 

njëmbëdhjetemije e gjashtëqind e tridhjetë e tetë) leke pa tvsh dhe Bashkimi i Operatorëve  

ekonomik “ARKIMADE” shpk & SPHAERA shpk u rendit në vendin e tretë me vlerë oferte 

511,638   (pesëqind e njëmbëdhjetemije e gjashtëqind e tridhjetë e tetë) leke pa tvsh 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimit te Operatoreve Ekonomike   

“Palma Construction “shpk & “DGH-TIRANA” me nr.NUIS K66607001U  &  L66706004U, 

Adrese: Tirane Tirane TIRANE Rruga Myslym Shyri, Ndertesa nr.51, nr.ap 27, se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 511,638 (pesëqind e njëmbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tridhjetë e 

tetë) lekë,  është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

 

 


